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Forspranget ligger i kvaliteten

Barnehagene  er  viktig.  Nesten  alle  barn  i  førskolealder  går i barnehage. Da er det viktigere enn noen gang å diskutere innhold og kvalitet i barnehagen. 

«Rammeplan  for  barnehagens  innhold  og  oppgaver»,  er  det  førende  doku mentet  for  norske  barnehager.  Det  har  kommet  kvalitetsmeldinger  fra  både sentrale  og  lokale  myndigheter,  og  i  januar  i  år  kom  sluttrapporten  fra  det regjeringsoppnevnte  Øieutvalget,  NOU  2012:1  Til  barnas  beste.  Utvalget foreslår store endringer i Barnehageloven. Felles for alle planer, meldinger og dokumenter  er  erkjennelsen  av  at  god  kvalitet  er  det  viktigste.  Alle  er  også enige om at det først og fremst er de som jobber i barnehagen som er viktig for kvaliteten. Derfor er antall voksne pr. barn og ansattes kompetanse sentrale tema i denne diskusjonen.

Det  mangler  altså  ikke  på  gode  intensjoner.  Klarer  politikere  og  sentrale  og lokale  barnehagemyndigheter  å  følge  opp  de  gode  intensjonene?  Kvalitet koster, og endringene som Øieutvalget foreslår vil koste rundt 2,6 milliarder kroner. Er politikerne villige til å bruke så mye mer på barnehager? Vi venter i spenning på hvordan fremtidens barnehager blir.

Men vi driver barnehager her og nå, og som barnehageeier har vi selvfølgelig ansvar  for  å  sørge  for  at  våre  barnehager  drives  i  henhold  til  gjeldende lover  og  regler,  og  vi  skal  også  sørge  for  at  barnehagene  våre  har  så  gode rammebetingelser  som  mulig.  Barnehagene  våre  har  to  inntektskilder; kommunale tilskudd og foreldrebetaling. Kommunale tilskudd utgjør ca. 80 % av inntektene og det er makspris på foreldrebetalingen. Derfor er det viktig for oss at kommunen følger opp den nye finansieringsforskriften som kom i fjor. Vi ber ikke om mer enn det vi har krav på, men vi nøyer oss heller ikke med mindre. I Grenland Barnehagedrift har vi store forventninger til politikere og myndigheter, men  de  største  kravene  setter  vi  til  oss  selv.  I  november  2011  startet  vi prosjektet  «Veien  til  den  beste  barnehagen»  med  tanke  på  å  sikre  kvalitet  i alle  våre  barnehager.  Alle  ledd  i  organisasjonen  vår  er  engasjert og  involvert  i  prosjektet  –  både  barn,  foreldre  og  ansatte.  Vi har  høye  forventninger  til  resultatet  av  dette  arbeidet  og gleder oss til fortsettelsen – for vi vet at forspranget ligger i kvaliteten.

Knut Bråthen Daglig leder


Åpent hus!

Kom og se hvordan vi har det i og utenfor barnehagene våre!  Onsdag 15. februar er det åpent hus fra kl 17.30 til kl 1930. 

V

elkommen            til store og små!

Barnehagen Gustavas Hage AS

Grensegata 36, 3715 Skien, Tlf 35 58 88 30 Epost: [email protected]

Klyveskogen Barnehage AS

Klyveveien 48, 3740 Skien, Tlf 35 59 72 00 Epost: [email protected]

Kongerød Barnehage AS

Trokåsa 10, 3737 Skien, Tlf 35 50 34 30, Epost: [email protected]

Limi Barnehage AS

Limisvingen 6, 3721 Skien, tlf. 35 90 00 70 Epost: [email protected]

Maurtua Barnehage AS

Bakkane 8, 3728 Skien, Tlf. 35 58 75 10, Epost: [email protected]

Trollmyra Barnehage AS

Myrveien 36, 3728 Skien, Tlf. 35 53 25 15 Epost: [email protected]

Harmonien Barnehage AS

tlf. 35 90 52 70 Anders Vasbunds veg 7, 3714 Skien Epost: [email protected]

Se våre hjemmesider for mer info: www.barnehagemagasinet.no
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Fortsetter å vokse

Grenland Barnehagedrift (GBD) fortsetter å vokse. I mai åpner selskapet ny barnehage i Bamble og to nye barnehager er under planlegging i Sauherad kommune. 

Når  Barnehagen  Marthas  Hage  åpner nærmer konsernet seg 200 ansatte, og gir barnehageplass til rundt 900 barn i Grenland og Sandefjord. 

Ti-års jubilanter

To av barnehagene i Skien åpnet allerede i  2002,  da  som  andelslag,  fire  år  før GBD ble etablert. Trollmyra Barnehage i Vindalsåsen og Klyveskogen Barnehage på  Klyve  feirer  begge  10  år  denne våren. Knut  Bråthen  er  eier  og  daglig  leder  i Grenland  Barnehagedrift  AS.  Han  var med fra starten i Trollmyra Barnehage, som foreldre og styreleder. Det var med Trollmyra det hele startet.   Trollmyra  betyr  noe  helt  spesielt  for meg  og  familien.  Det  ble  på  mange måter starten på eventyret. Eldstemann startet  i  barnehagen  til  åpningen,  og den  gangen  visste  jeg  ikke  stort  om barnehager, innrømmer Knut. Siden den gang har to barn til i familien Bråthen trådt sine barnesko i Trollmyra, og  den  yngste  har  fortsatt  noen  år igjen  i  barnehagen.  Kunnskapen  om barnehager har også økt betraktelig, og engasjementetet er fortsatt stort.  I dag er drift av barnehager mer enn en fulltidsjobb for både meg og kona, vi tenker nok på barnehager både sent og tidlig. Men vi har verdens beste jobb, hvor hver dag er unik.

Dyktige kollegaer

Frem  til  våren  2010  var  det  sparsomt bemannet på hovedkontoret i GBD. Da var  det  tre  ansatte.  Nå  er  staben  økt til 8. Siste skudd på stammen er egen økonomiavdeling.

 Ingen blir gode alene, slår Knut fast.

Han vil gjerne fremheve det gode sam


arbeidet med Eirik Arnesen som svært viktig  for  bedriften.  Eirik  er  den  andre eieren  i  GBD  og  har  også  vært  med  i mange år. Han er førskolelærer og har tidligere vært daglig leder i Trollmyra og Maurtua  barnehager og er nå personal og fagsjef i konsernet.

  Hans  kompetanse  har  vært  viktig hele  veien.  Ikke  minst  har  han  bidratt til å rekruttere utrolig mange flotte og dyktige  medarbeidere  i  barnehagene våre,  og  våre  ansatte  er  vår  viktigste suksessfaktor, konstaterer Knut.

Veien videre

Den  store  utbyggingsboomen  for barnehager  i  Norge  er  over,  og  nye prosjekter kommer ikke lengre rekende på i fjøl. Selskapet er imidlertid fortsatt i ”byggemodus”. Den nye barnehagen i  Bamble  går  inn  i  sluttfasen,  og  nye prosjekter i Sauherad står for tur.   Stikkord  for  veien  videre  er  kvalitet. Vi  har  hatt  fokus  på  kvalitet  hele tiden,  men  dette  blir  enda  viktigere fremover.  Tilgjengeligheten  og  prisen på  barnehageplasser  har  ført  til  at nesten alle barn går i barnehage. Som barnehageeier har vi et stort ansvar for å sørge for at barnehagene leverer topp kvalitet  på  det  pedagogiske  tilbudet, fastslår Knut.

I  november  i  fjor  startet  prosjektet ”Veien  til  den  beste  barnehagen”, nettopp  med  tanke  på  å  sikre  best mulig  kvalitet  i  GBDs  barnehager.  For som Knut pleier å si – forspranget ligger i kvaliteten.
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Fokus på kompetanse

Fokus  på  kvalitet  i  barnehagen  og  behov  for  økt  kompetanse  hos  barnehageansatte  er bakgrunnen for flere videreutdanningstilbud som er satt i gang for pedagoger og assistenter i barnehager. I Maurtua barnehage har daglig leder, en førskolelærer og to assistenter startet på studier relatert til jobben sin.

Mona  RyeKittelsen  er  daglig  leder i  Maurtua  og  har  fra  før  hovedfag  i barnehagepedagogikk. Når tilbudet om en  nasjonal  lederutdanning  for  styrere ble  annonsert,  var  hun  aldri  i  tvil  om hun skulle søke. Hun fikk studieplass på Universitetet i Agder i Kristiansand, og avla første eksamen før jul. Studiet har en varighet på 1,5 år.

  Jeg  er  relativt  ny  i  jobben,  og  følte behov for mer kompetanse som øverste leder i barnehagen, forteller Mona. Hun  opplever  studiet  som  svært relevant  for  sitt  daglige  arbeid  i barnehagen.  Studiet  innebærer  at man  lærer  mye  om  barnehagen  i  et samfunnsperspektiv,  men  har  også  et semester viet lederrollen spesielt.

Studier for assistenter

KOBASS,  eller  Kompetanseheving  for barnehageassistenter  startet  rett  før jul  i  fjord  på  Høgskolen  i  Telemark. Studiet  har  30  studieplasser  og  gir 15  studiepoeng  hvis  man  avlegger eksamen.  Mailen  Pettersen  Sletholt og  Charlotte  Jonskås  er  begge  barne og  ungdomsarbeidere,  og  har  jobbet  i Maurtua siden starten i 2007. Nå har de satt seg på skolebenken igjen.

  Det  er  morsomt  og  spennende, men  det  er  jo  en  overgang  å  gå  på skolen igjen, sier fagarbeiderne. Det er spennende  fordi  vi  får  studere  det  vi arbeider med til daglig, og fordi vi kan bruke arbeidsplassen vår som bakgrunn for det vi lærer i studiet.


Mailen Pettersen Sletholt og Charlotte Jonskås har blitt studenter.

Målet  med  KOBASS  er  å  heve assistentens  formelle  kompetanse  når det gjelder barn og barnehage. Studiet skal også gi assistenter bevissthet rundt egne  ressurser  og  rolle  i  barnehagen. Studentene  skal  gjennomføre  praktisk arbeid i egen barnehage som en del av studiet.

Studiet  vektlegger  pedagogikk,  norsk og  estetiske  fag,  forklarer  Charlotte. Vi skal ha 5 samlinger av to dager, og har en innleveringsoppgave etter hver samling. Charlotte  og  Mailen  har  begge  planer om å ta eksamen til høsten. 

Kompetanseheving viktig

 Det kjempeflott at vi har flere ansatte som har kommet med på disse studiene, sier Mona. Vi har også en førskolelærer som  tar  videreutdanning  i  Pedagogisk utviklingsarbeid med tema forebygging og  tidlig  innsats.  Økt  kompetanse styrker  selvfølgelig  barnehagen,  men er også viktig for den ansatte selv. Antall  søkere  til  de  ulike  studiene  har vært stor, og langt fra alle har fått plass. Til lederutdanningen var det over 1000 søkere til 240 plasser på landsbasis. Det var også mange søkere til KOBASS.
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Omsorg, lek og læring ute og inne

Maurtua er en helt vanlig barnehage, bare litt større enn vanlig. Med sine åtte avdelinger er den Telemarks største barnehage. Den ligger og soler seg nederst i Bakkane boligfelt, med utsikt over byen, ikke rart den har fått en solgul farge på seg. Barnehagen har nærhet til både skog og by og barnehagens eget uteområde innbyr til varierte uteaktiviteter.

  Det  foregår  så  utrolig  mye  i denne  barnehagen,  forteller Maurtuas  daglige  leder  Mona RyeKittelsen.  Det  er  virkelig  en Maurtue.  Det  er  jo  mange  barn her, og da blir det jo også mange voksne,  men  vi  har  god  plass både ute og inne. Barna har trygg forankring på sine avdelinger, og uteområdet  er  oppdelt  i  ulike soner for de yngste og de eldste i barnehagen. 

Fokus på kjerneoppgaver

  Vi  har  utrolig  mange  kreative ansatte  hos  oss.  Det  er  mange morsomme prosjekter og aktiviteter som ungene holder på med.  Dette  styrer  avdelingene selv, og legger opp prosjekter og aktiviteter  etter  barnegruppa  på den  enkelte  avdeling,  forteller Mona.  Men  vi  er  en  barnehage, med felles verdigrunnlag, og vårt felles fokusområde fremover blir kjerneoppgavene  i  barnehagen som er omsorg, lek og læring.

  Vi  har  satt  i  gang  et  prosjekt som skal sikre at vi alltid har høy kvalitet  på  hverdagsaktiviteter 


som  garderobe,  stell  og  måltid.  Dette  er  i  stor  grad  rutineoppgaver i  barnehagen,  men  også  en  viktig  del  av  det  pedagogiske  arbeidet. Barna skal også ha et positivt utbytte av disse aktivitetene, supplerer Beate Larsen, pedagogisk leder på lilla avdeling. 

Leker seg kompetente

Lek er et sentralt begrep i barnehagen, og en av barnehagens viktigste oppgaver  i  følge  Barnehageloven.  I  ”Rammeplan  for  barnehagens innhold  og  oppgaver”  som  er  førende  for  det  arbeidet  som  gjøres  i norske barnehager i dag står det: Leken skal ha en framtredende plass i barns liv i barnehagen. Leken har egenverdi og er en viktig side ved barnekulturen. Leken er et allment menneskelig fenomen der barn har høy kompetanse og engasjement. Den er en grunnleggende livs og læringsform som barn kan uttrykke seg gjennom.  Tenk hvor viktig leken er i et barns liv, sier Beate engasjert. Barna tilbringer  mye  tid  i  barnehagen,  derfor  er  det  så  viktig  at  vi  voksne i  barnehagen  tar  leken  på  alvor.  Lek  er  viktig  for  det  meste;  sosial kompetanse, kreativitet, utvikling av vennskap og relasjoner, utvikling av  empati  for  å  nevne  noe.  Lek  er  også  viktig  for  barns  trivsel  i barnehagen, ja lek er helt grunnleggende for barn, avslutter Beate.

Kreativt uteliv

 Vårt fokusområde neste barnehageår vil fortsatt være på omsorg, lek og læring, men dette går ikke på bekostning av våre satsningsområder som er kunst, kultur og kreativitet og natur og friluftsliv, forteller Mona. Vi fortsetter å krydre hverdagen med utelivets gleder og kunstneriske aktiviteter.

8 avdelinger Blå, Grønn, Gul, Lilla, Oransje, Rosa, Rød og uteavdeling Turkis.

Plasser 180 Ansatte 37 ansatte, 17 førskolelærere,                           7 av de ansatte er menn Lekeareal inne Lekeareal ute Byggeår 852 m 5900 m 2 2007 2 Åpningstider 06.3017.00

Ledige plasser fra august 2011  43 plasser, hvorav 28 små og 15 store barn

Daglig leder Mona Rye-Kittelsen

har  hovedfag  i  barnehagepedagogikk og  mange  års  erfaring  fra  Pedagogisk Psykologisk  Rådgivingstjeneste  i  Skien kommune.  Hun  startet  i  Maurtua  i  2010. Mona er opptatt av å synliggjøre barnehagen som samfunnsinstitusjon og ønsker å bidra til  at  barnehagene  blir  anerkjent  som  en viktig  kunnskapsarena  i  samfunnet.  Som eneste  barnehageleder  fra  Telemark  har Mona  startet  på  Nasjonal  lederutdanning for styrere, ved universitetet i Agder.
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Naturlig og målrettet

Limi barnehage er en natur- og friluftslivsbarnehage med landlig beliggenhet på Limi i Skien. Her er  det  kort  vei  til  flotte  turområder  og  andre  spennende  steder  i  nærmiljøet.  Det  er  viktig  i  en barnehage som skal drive aktivt og forskende friluftsliv.

I Limi er det et uttalt mål at barna skal benytte natur og utelekeplasser som aktive og utfordrende læringsa renaer. til uteaktiviteter, med spennende lekeapparater og eget bålhus.

Naturlekeplasser

 Vi har jo ikke vært her på Limi så lenge, fastslår dag lig leder Johnny Tiochta, men vi er godt i gang med å bygge opp flotte naturlekeplasser i nærområdet vårt. Vi har en plass som ligger i umiddelbar nærhet til barne hagen, og en som ligger litt lengre unna.

 Her er det mange muligheter til uteaktiviteter til alle årstider, og nå om vinteren har vi en flott akebakke rett bak  barnehagen.  Skiløypa  går  også  like  i  nærheten.  Innenfor gjerdet i barnehagen har vi mange muligheter 

Språk og eventyr

Dette  barnehageåret  har  Limi  fokusert  mye  på  språk, tekst og kommunikasjon, eventyr er brukt som innfalls vinkel til dette viktige fagområdet. Det er lagt vekt på å få til et godt språklig miljø inne på hver avdeling.

 Vi er opptatt av formidlerkunst. Vi jobber allsidig med eventyrtekstene  og  dette  arbeidet  gjøres  selvfølgelig også i kombinasjon med uteliv. Eventyr er jo glimrende å dramatisere ute i naturen.  Avdelingen har valgt seg ulike eventyr, tilpasset den enkelte  barnegruppa.  Hos  de  eldste  på  Edderkoppen 


skal de lage sitt eget eventyr, og hos de yngste på Humla er det even tyret om Geitekillingen som er i fokus.

Målrettet pedagogisk arbeid

I Limi har de langsiktige planer for sitt pedagogiske arbeid. Ved siden av satsningen på natur og friluftsliv, legger de stor vekt på humor og glede, foreldresamarbeid og godt personalsamarbeid. Miljøvern er også viktig for barnehagen.

 Personalet har snakket mye om hva vi skal jobbe med i barnehagen vår. Vi skal tenke langsiktig og har derfor laget oss mål for kommende treårs periode. Dette forplikter oss som jobber her, og det skal bidra til har vi har god kvalitet på arbeidet vårt, avslutter Johnny. 4 avdelinger Edderkoppen, Sommerfuglen,                                  Marihøna og Humla Plasser Ansatte 88 20 Lekeareal inne Lekeareal ute Byggeår Åpningstider 490 m 2475 m 2010 06.3017.00

Ledige plasser fra august 2012                               16,5 småbarnsplasser 2 2

Daglig leder Johnny Tiochta

er utdannet førskolelærer med fordypning i  organisasjon  og  ledelse,  og  har  i  tillegg videreutdanning i spesialpedagogikk. Johnny  har  lang  erfaring  fra  barnehage både som pedagogisk leder og som daglig leder. Han synes det er viktig at barn i alle aldre  får  opplevelser  i  naturen  og  lære seg selv å kjenne gjennom den. Johnny er også opptatt av et godt integreringsarbeid i barnehagen for å få barna best mulig rustet til vårt flerkulturelle samfunn. 11 www.barnehagemagasinet.no
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Progresjon i læring og opplevelser i Trollmyra

På Alvene fyller de minste barna 1 år det året de begynner i barnehagen. På Huldra fyller de største barna 6 år det året de slutter. Det er stor forskjell fra de yngste, til de eldste barna. Derfor mener vi i Trollmyra at det også skal være forskjell på hva de eldste og de yngste barna opplever i barnehagen. Det skal være progresjon i læring og opplevelser hos oss.

Fra Alvehiet til Vealøs

”Når  jeg  er  liten  og  begynner  i  barnehagen  er  det utfordring nok å være ute i sandkassa. Jeg trenger å bli trygg på omgivelsene rundt meg, de andre barna og de voksne i barnehagen. Når jeg blir større klarer jeg  å  gå  på  tur,  men  turen  blir  ikke  lang.  De  første turene jeg klarer å gå selv, går til Alvehiet. Ettersom jeg vokser til, gjør meg flere erfaringer og lærer nye ting  –  ja,  da  klarer  jeg  å  gå  til  Tusseplassen  og Trollskogen.  Turene  blir  stadig  lenger,  og  selv Trollstien kan jeg bestige daglig. Jeg er ute i all slags vær, til og med når det er ganske kaldt på vinteren. Når vi går på tur skimter vi i en stor mast i det fjerne, det er Vealøstårnet. Vi snakker om den, ser på bilder av den og hører historier fra tidligere Vealøsturer. Det siste året i barnehagen når jeg er blitt så stor at jeg går  på  5årsgruppa,  ja  da  skal  vi  gå  til  Vealøs!  Tenk det! Da jeg begynte i barnehagen kunne jeg ikke gå, jeg krabbet rundt i sandkassa, men nå, nå skal jeg gå til Vealøs!”


Omsorg og læring i naturen

10 år har gått siden Trollmyra åpnet dørene for første gang. Barnehagen  har  hele  tiden  hatt  natur  og  friluftsliv  som utgangpunkt for det pedagogiske arbeidet.

Barnehagen  ligger  i  Vindalsåsen  i  Skien,  med  skogen  som  nærmeste nabo. Gjennom ti år har barnehagen bygget opp ulike naturlekeplasser i  nærområdet,  og  har  planene  klare  for  videre  satsning  på  uteliv. Barnehagen kombinerer satsingen på uteliv med rammeplanens øvrige fagområder.

Matematikk og filosofi

 Dette barnehageåret har vi hatt spesielt fokus på fagområdet antall, rom og form forteller daglig leder Marianne Kittelsen. Det er glimrende i kombinasjon med natur og friluftsliv. Neste barnehageår vil vi ha et spesielt  fokus  på  det  undrende  og  forskende  barnet,  gjennom  blant annet filosofering og eksperimenter.

Spørsmål viktigere enn svar

Hvordan jobber dere med filosofi i barnehagen? – Det stiller store krav til oss voksne når vi skal arbeide med dette i barnehagen. Vi må hjelpe barnet til å hente frem egne erfaringer og opplevelser, være lyttende og spørrende. Det er ofte mer verdifullt for barnet om vi voksne stiller spørsmål enn om vi bare gir svaret med en gang, sier Marianne.  Flere ansatte hos oss har vært på kurs hos Forskerfabrikken, så vi vil også jobbe mye med ulike eksperimenter. Det er jo også en stor kilde til undring for store og små – hvis vi gjør sånn, hvorfor blir resultatet slik? Vi vil oppfordre barna til refleksjon og undring gjennom lek, barnesamtaler og ikke minst ved bruk av sansene. Vi går et spennende barnehageår i møte, avslutter Marianne.

3 avdelinger  Alvene, Haugtussa og Huldra Plasser 64 Ansatte Lekeareal inne 15, herav 4 menn, totalt 7 førskolelærere 283,5 m 2 Lekeareal ute Byggeår 1590 m 2 2002 Åpningstider 06.3017.00

Ledige plasser fra august 2012  12 plasser

Daglig leder Marianne Kittelsen

er  utdannet  førskolelærer  med  fordypning i utefag. Hun har lang erfaring med uteliv og  var  med  og  startet  opp  uteavdelingen i  Maurtua.  Hun  ønsker  å  jobbe  for  et aktivt uteliv og gi barn gode erfaringer og opplevelser i naturen gjennom alle årstider.

13 www.barnehagemagasinet.no
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Kunst for små mennesker

I Gustavas Hage er kunst, kultur og kreativitet utgangspunkt for alle aktiviteter til hverdags og fest. Her drar de på kunstutstillinger, lager egen kunst og holder kunstnerfest i hagen. 

Kunstbegrepet  er  mangfoldig.  Kunst  er  arkitektur, malerier,  skulpturer,  foto,  musikk,  dans  og  teater.  De fleste har et forhold til kunst eller en mening om kunst. I Gustavas Hage er kunst en naturlig del av hverdagen i barnehagen.

kunstutstilling, supplerer Cathrine Mustvedt. Cathrine er førskolelærer på avdeling 2. etasje, og forteller om tre åringer som er blitt erfarne kunstbetraktere.   Vi  har  blant  annet  vært  på  Ibsenhuset  og  sett  på Pushwagner, og dette har tydeligvis inspirert enkelte av barna våre. Vi har fått tilbakemeldinger om at barn har tegnet hjemme, og uttrykt at «jeg tegner Pushwagner».

Ikke bare forming

 Når vi snakker om kunst i Gustavas Hage, snakker vi om mer enn forming, forklarer Edle Iversen, daglig leder i  barnehagen.  Vi  er  opptatt  av  ulike  utrykksformer  og kunstneriske  teknikker,  og  her  er  ingen  for  unge  til  å uttrykke  seg  kunstnerisk.  Vår  jobb  er  å  vekke  den gode kunstopplevelsen, sammen med barna.

  Det  er  utrolig inspirerende  å  ta med  barna  på 

Fargerik høst

Neste barnehageår er under planlegging.  Vi ønsker å jobbe med prosjektet «Pippi flytter inn i Villa Villekulla», og så har vi en stor hage vi ønsker å utvikle. Vi har snakket om en hagevandring, men alt er på planleggingsstadiet ennå, sier Edle.

  Ja, også vil vi fortsette å jobbe med farger gjennom 


alle årstidene, fortsetter Stine Adolphsen. Stine er pedagogisk leder, og er  begeistret  for  barnas  forståelse  for  Johannes  Ittens  fargesirkel.  Det er vi voksne som ser begrensninger, ikke barna. Vi fortsetter også med kunstnergrupper, der barna tilhører en mindre gruppe som har fått navn etter en kunstner. 

Felles plattform

De tre pedagogene er alle svært engasjerte i arbeidet sitt, og uttrykker stor glede over å jobbe i Gustavas Hage.

 Vi er heldige som jobber her, sier Cathrine. Vi er en sammensveiset personalgruppe som er opptatt av de samme tingene, vi vil i samme retning.

 Vi er vel over gjennomsnittlig opptatt av estetikk vi som jobber her, og det gjenspeiles også i det fysiske miljøet i barnehagen, sier Edle. Vi har et innholdsrikt hus, med en god atmosfære og både barn og ansatte trives godt i vakre omgivelser.  Det er mange som har sagt at de kunne tenke seg å bo her, avslutter Edle.

2 avdelinger 1. etasje og 2. etasje Plasser 44 Ansatte 11 ansatte                             hvorav 5 førskolelærere Lekeareal inne Lekeareal ute Byggeår Åpningstider 231 m 1970 m 1897/2009 06.3017.00

Ledige plasser fra august 2012 Ca. 10 plasser 2 2 Øvingsbarnehage for 1. års førskolelærer studenter fra Høgskolen i Telemark 

Daglig leder Edle Lorentzen Iversen

er  utdannet  på  Notodden  som  faglærer  i kunst og håndverk i 1991. Hun har i tillegg spesialpedagogisk  utdannelse.  Edle  har jobbet  i  mange  år  i  kommunal  og  privat barnehage,  og  kom  fra  stillingen  som pedagogisk leder i Maurtua barnehage. 15 www.barnehagemagasinet.no


Bildetekst: Høgskolelektor Terje Melaas ved Høgskolen i Telemark, institutt for pedagogikk.

Foto: Ole Bjørn Ulsnes 16

Tekst: Nina E. Evensen Foto: Ole Bjørn Ulsnes

- Ungene våre blir sett

Barnehagen bør ligge i praktisk avstand fra hjemmet, den skal ikke være for stor, og det er et pluss at den har en rolig beliggenhet. Dette var punkter på ønskelista da Christer og Kari Anne Leion valgte barnehage for sønnene William og Emil. Men øverst på lista stod ett punkt som var viktigere enn alle de andre: Barnehagen må SE ungene våre.

    William,  snart  fem,  begynte  i Maurtua barnehage. Da vi flyttet, så vi etter en barnehage i grei avstand fra  hjemmet  vårt,  forteller  Kari Anne.     Vi  var  fornøyde  med  Grenland Barnehagedrift, sier Christer. Det var lett  å  få  til  overføring  til  Gustavas hage. William begynte der i august 2009, og Emil startet året etter. 

Kunst, kultur og kreativitet

    Vi  opplever  at  ungene  våre  blir sett,  understreker  Kari  Anne.  Når jeg henter, har noen alltid en artig historie å fortelle om ungene våre. Emil  er  på  liten  avdeling.  Der  er det  tid  til  omsorg  og  kos.  Han får  lov  til  å  ta  det  med  ro  etter formiddagshvilen, og det er rom for å  bli  tatt  ekstra  hand  om  hvis  han har det litt tøft etter at vi har levert om  morgenen.    Jeg  føler  at  de  er nok folk, og at de har ressurser til å ta vare på ungene våre.     Hvis  det  oppstår  situasjoner i  barnehagen,  noe  i  forhold  til de  andre  ungene  for  eksempel, er  det  lett  å  spørre  og  be  om tilbakemelding,  mener  Christer.  De er flinke til å følge opp det vi spør om.

Satsingsområdet hage    kunst,  kultur  og  kreativitet   var  ikke  så  viktig  for  foreldrene  i utgangspunktet.

til Gustavas     Jeg  er  ikke  spesielt  kreativ,  ler Christer.  Nå  får  i  alle  fall  ungene våre en god mulighet til å oppdage og  utvikle  sin  kreativitet.  Så satsingsområdet  ser  vi  som  en tilleggsfaktor og ren bonus.

  Jeg opplever at ungene lærer seg et fokus, slår Kari Anne fast. Vi kan gå på en utstilling, og William forteller meg hva han oppdager i bilder. Han er opptatt av hvordan himmelen ser ut.  Vi  hadde  ikke  greid  å  få  til  det samme fokuset selv. Og takket være barnhagen vet toåringen at gult og rødt er oransje.

Opplevd kvalitet

    Vi  visste  ikke  mye  om  Gustavas hage  på  forhånd.  Barnehagen  var ny den høsten, og det er begrenset hva  en  kan  få  vite  på  forhånd  da. Men  vi  var  veldig  sjarmert  av  det gamle sveitserhuset.

Gustavas  Hage  har  to  avdelinger med til sammen 45 barn. Den store villaen i dragestil ligger i nærheten av  Brekkeparken  i  en  stor  hage med  gamle  trær.  Første  etasje  er forbeholdt  de  minste  barna,  og  i andre etasje holder de største til.   Sommerstid er det mulig å gå til barnehagen, sier Kari Anne. Jobbene våre  ligger  på  den  andre  siden  av byen,  men  barnehagen  ønsket  vi å  ha  nærmere  her  vi  bor.  Å  skape et nettverk i nærheten av hjemmet før  ungene  begynner  på  skolen  er viktig.  Ungene  skaffer  seg  venner, og  vi  blir  kjent  med  foreldre  som vi  skal  forholde  oss  til  i  mange  år. Gustavas hage ligger i et rolig strøk i byen. De bruker Brekkeparken og Folkeparken  til  turer,  og  de  går  til byen på utstillinger.

  Mye av det vi opplever som kvalitet med  barnehagen  til  ungene  våre, kunne vi ikke kjenne til på forhånd, mener  Christer.  Mer  enn  krav  til kvalitet  kan  vi  snakke  om  opplevd kvalitet. Kjemien mellom oss og de voksne  i  barnehagen  kan  man  jo ikke vite så mye om på forhånd.

Foreldreparet legger ikke skjul på at de er fornøyde. De føler at de møter ressurssterke stede. barnehageansatte som  kommuniserer  og  alltid  er  til 


Bildetekst: Høgskolelektor Terje Melaas ved Høgskolen i Telemark, institutt for pedagogikk.

Foto: Ole Bjørn Ulsnes

HENTING: Jeg kan bruke en halvtime på å hente William og Emil, smiler Kari Anne. Det er så mange som har noe å fortelle. Vi samspiller godt med barnehagen, og vi føler oss ekstremt heldige.

17 www.barnehagemagasinet.no
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Stas å bli størst

Når  ungene  starter  i  barnehagen  er  de kanskje  ikke  fylt  året  en  gang.  Når  de slutter er de 6-åringer og skal begynne på skolen. I løpet av disse årene har barnet vært  gjennom  en  utrolig  utvikling,  og når siste barnehageåret kommer skal det være stas og være størst.

Overgangen  mellom  barnehage og  skole  kan  være  krevende  for både  barn  og  foreldre.  Nytt  miljø, nye voksne, mange nye barn å bli kjent med og ikke minst mange nye oppgaver  som  skal  mestres.  En  av barnehagens  oppgaver  er  å  legge til rette for at denne overgangen på best mulig måte, i samarbeid med skolen og foreldrene.

Godt samarbeid

  Vi  har  et  godt  samarbeid  med Klyve  skole,  forteller  Anne  Meyer, daglig leder i Kongerød Barnehage. Førskolegruppa  vår  er  på  jevnlig besøk hos Base 1 på SFO, og sammen med Klyveskogen barnehage passer vi  alle  dyrene  de  har  på  SFO  i sommerferien.  Det  hender  også  at de  yngste  SFObarna  kommer  på besøk til barnehagen vår.

Førskolegruppa

Førskolegruppa  i  barnehagen  i  år består  av  barn  fra  flere  avdelinger. Hver gruppe har sitt eget navn. I år heter  de  blant  annet  Froskegruppa og Askeladdgruppa.   Det  skal  være  litt  ekstra  stas  å være  størst  i  barnehagen,  sier Anne.  Førskolebarna  har  egne opplegg  to  dager  i  uka  som  skal gjøre overgangen til skolen enklere, men også gi litt ekstra utfordringer til  de  største.  De  øver  seg  blant annet  på  å  bli  selvstendige  på praktiske oppgaver som påkledning og  hygiene.  Trafikkopplæring  er også  en  del  av  førskolegruppenes aktiviteter.  Vi  har  stort  sett  trygge 


skoleveier  her  på  Klyve,  men  det  er  allikevel  mange  utfordringer  i trafikken som barna bør forberedes på.

Språk og matte

  Å  skrive  sitt  eget  navn,  er  også  noe  vi  trener  på,  fortsetter  Anne. Vi  er  generelt  opptatt  av  språk  i  Kongerød,  og  skolestarterne  jobber masse med rim, regler, lytting og lyder. Begreper og sammenhenger er også viktig for disse barna. Gjennom ulike tilnærminger som telling, måling og veiing blir barna kjent med matematiske begreper. Det er mye matte i å bake en kake, eller å være ute på tur. Alle skolestarterne har felles turdag en dag i uken.

Vårforberedelsene i gang

  Grønnsakshagen  vår  er  i  gang  i  februar,  da  går  de  første  frøene  i jorden.  Det  er  agurker  og  tomater  som  er  først  ut.  I  år  sår  vi  Black Russiantomater  og  perletomater.  Perletomatene  er  som  små  Cherry tomater, og er veldig populære blant ungene, forteller Anne.

Anne  er  en  engasjert  hageentusiast  og  forteller  at  i  barnehagens drivhus  kan  de  ha  egne  tomater  og  agurker  fra  juni  til  oktober.  De sår  også  gulrøtter  og  sukkererter  på  friland  og  har  egen  jorbæråker. Jordbæråkeren  har  blitt  større  ved  hjelp  av  avleggere,  og  bærene forsvinner inn i barnemunn på rekordfart. Ikke rart de gleder seg til vår og sommer i Kongerød. 4 avdelinger Glassberget, Kongsgården, Gullslottet og Sølvslottet.

Plasser 95 Ansatte 20,6 stillinger fordelt på 22 ansatte, hvorav 9 førskolelærere, 2 fagarbeidere, 1 kokk og 10 assistenter Lekeareal inne 477 m 2 Lekeareal ute Byggeår 2800 m 2 2008 Åpningstider 06.3017.00

Ledige plasser fra august 2011 19 plasser på småbarnsavd. 35 plasser på stor avd.

Barnehagen er øvingsbarnehage for  studenter fra Høgskolen i Telemark. Daglig leder Anne Meyer er  utdannet  førskolelærer  ved  Høgskolen i  Telemark  i  1996,  med  fordypning  i administrasjon  og  ledelse.  Hun  har  vært daglig leder i barnehage siden 1997. Anne er  spesielt  opptatt  av  barns  språkutvikling og  sosiale  ferdigheter.  Hun  har  vært  i Kongerød  barnehage  siden  åpningen  i 2008.

19 www.barnehagemagasinet.no
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10 år med barna i sentrum

Klyveskogen feirer 10-års jubileum våren 2012. I 10 år har barnehagen latt seg inspirere av den pedagogiske filosofien fra Reggio-Emilia og i alle årene har barnas behov vært det viktigste. 

Ti  år  er  kanskje  ikke  så  lenge,  men  mye  har  skjedd i  barnehageverdenen  på  ti  år.  Det  var  mangel  på barnehageplasser  som  var  årsaken  til  at  Klyveskogen ble bygget. Barnehagedekningen var svært lav de fleste steder, også i Skien kommune. Å få barnehageplass for ti år siden var nesten som å vinne i lotto.

I  2009  fikk  vi  bygget  en  ny  base  på  baksiden  av  den gamle barnehagen. Her holder ettåringene til og vi er kjempefornøyd  med  nybygget.  Møterom  og  kontor  er det også blitt plass til her.

Andelslag

Klyveskogens  daglige  leder  Anne  Kristin  Andresen  har vært  ansatt  i  barnehagen  helt  fra  starten.  Hun  startet som pedagogisk leder, og ble etter hvert daglig leder. Hun forteller at etter litt frem og tilbake var det til slutt driftige foreldre som fikk realisert barnehageprosjektet Klyveskogen. Frem til Grenland Barnehagedrift overtok høsten 2008 ble barnehagen drevet som et andelslag, med foreldrene som eiere.

Noe gammelt og noe nytt

  Vi  har  vært  en  ReggioEmilia  inspirert  barnehage hele tiden, sier Anne Kristin, og helt fra starten hadde vi en pedagogisk tanke bak å ha aldersinndelte baser. Frem til 2009 hadde vi fire baser, men nå har vi fem. 

Rammeplan og økonomi

Ved  jubileum  er  det  vanlig  å  skue  litt  bakover  i  tid for å se på hva som har skjedd i årene som har gått. Anne  Kristin  er  opptatt  av  at  føringer  fra  sentrale barnehagemyndigheter er blitt bedre. «Rammeplan for barnehagens innhold og oppgaver» er svært viktig for alle  barnehager  i  Norge,  og  fikk  en  stor  oppgradering i 2006. Rammeplanen er med på å sikre kvalitet i alle barnehager.

Det har vært positivt med økt pedagogtetthet og økt kunnskap  om  barn  og  barnehager,  sier  Anne  Kristin. Hun  bekymrer  seg  likevel  over  at  de  økonomiske rammene ikke har økt i takt med krav og forventninger til barnehagene.  Jeg mener at vi som arbeider i barnehagen til daglig, stadig 


føler  oss  presset  til å  skulle  levere  topp kvalitet innenfor snevre økonomiske rammer vedtatt  av  offentlige myndigheter,  fortsetter hun.  Nesten  alle  barn går  i  barnehagen  og det blir flere barn med spesielle  behov,  mens spesialpedagogene  blir færre.  Dette  innebærer at  mer  og  mer  ansvar  lempes  over  til  den  enkelte  barnehage.  Alle snakker jo om hvor viktig det er med tidlig intervensjon for å forebygge, men handlingene til myndigheter og politikere forteller oss noe annet, fortsetter hun.

Gjenbruk er godt bruk

Klyveskogen har hele tiden vært opptatt av gjenbruk. Det har de tenkt å fortsette med. Materialer som mange ville kalt søppel, eller verdiløst materiale,  får  nytt  liv  og  verdi  når  det  kommer  innenfor  porten  i Klyveskogen.   Det  blir  skapt  utrolig  mye  fint  av  det  andre  ikke  trenger,  eller  vil ha  forteller  Anne  Kristin.  Det  er  så  mange  fordeler  med  å  bruke gjenbruksmaterialer.  Det  er  ikke  gitt  på  forhånd  hva  materialene skal  brukes  til,  derfor  sporer  de  til  kreativitet  og  ikke  minst  er  de kjønnsnøytrale.  Vi  gleder  oss  til  at  det  åpner  gjenbrukssenter  i Porsgrunn, vi kommer nok til å være ofte på besøk der.

5 aldersinndelte baser: Plasser Ansatte Lekeareal inne Base 15 113 23 548 m 2 Lekeareal ute Byggeår 3350 m 2 2002/2009 Åpningstider 06.4517.00

Ledige plasser fra august 2011 23 plasser barn født 2010 og 2011 8 plasser barn over 3 år Barnehagen er inspirert av den italienske pedagogiske filosofien ReggioEmilia. 

Daglig leder Anne K. Andresen

er  utdannet  førskolelærer  ved  høgskolen Stord/Haugesund,  med  fordypning  ved natur og friluftslinja. Har mange års erfaring fra  barnehage,  både  som  pedagogisk leder  og  daglig  leder.  Anne  Kristin  har arbeidet både i Porsgrunn og Skien, i både kommunale og private barnehager. Hun har vært  i  Klyveskogen  barnehage  siden  den var ny, april 2002. 21 www.barnehagemagasinet.no
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Veien til den beste barnehagen

Grenland Barnegagedrift har startet på Veien til den beste barnehagen. Det er en spennende  vei. Veien kan nok ta uventede svinger og det kan hende vi må kikke litt ekstra på kartet. Det viktigste er at alle i organisasjonen vår skal gå den sammen. 

Alle  skal  få  bidra  på  veien  til  den beste barnehagen. Alle de som jobber i  barnehagene  våre  skal  bidra,  barna skal bidra og foreldrene skal bidra. Veien  til  den  beste  barnehagen handler  om  kvalitet.  Kvalitet  –  dette tilsynelatende  enkle  ordet  på  åtte bokstaver  –  rommer  uendelig  mye. Selve  ordet  kommer  fra  det  latinske ordet  qualis,  som  beskriver  den vesentlige  egenskapen  ved  noe (wikipedia.no).

I  barnehagesammenheng  er  det mye  snakk  om  kvalitet,  men  hva  er kvalitet  og  for  hvem  er  det  kvalitet? Barnehagene  i  Norge  er  regulert av  Barnehageloven  og  rammeverk som  Rammeplan  for  barnehagens innhold  og  oppgaver.  Det  finnes mye akademisk litteratur for barnehagefeltet,  og  mange  har  sagt mye om kvalitet.

Men  fortsatt  er  det  store  spørsmålet –  hva  er  kvalitet  –  for  oss?  Vi  har  jo en  viss  peiling  selvfølgelig,  men det  er  utrolig  spennende  å  ta  i  bruk ressursene som organisasjonen vår er fylt med. Derfor  har  alle  våre  ansatte  vært engasjert i gruppearbeid og 


diskusjoner  rundt  begrepet  kvalitet. Derfor  har  alle  SUrepresentantene også  gjennomført  gruppearbeid, som  senere  skal  resultere  i  en spørreundersøkelse til alle foreldrene våre.

Og  folkens  –  hovedpersonen  i barnehagen  er  barnet  –  det  er  for barnets  skyld  vi  driver  barnehager. Og  hovedpersonen  må  bli  hørt. Derfor  skal  selvfølgelig  barna involveres også.

Hvor veien ender et fortsatt åpent – vi har valgt å ta oss god tid. Langs nye veier er det alltid mye å oppdage, og ukjente  plasser  rommer  ofte  store overraskelser. Og ofte er det sånn at veien er viktigere enn selve målet. Langs  veien  bruker  vi  mye  tid  på dokumentasjon, for vi ønsker å lage en reisehåndbok som skal guide alle i  samme  retning.  Reisehåndboken skal  også  inspirere  til  å  ta  noen avstikkere,  og  også  vise  veien videre. Det skal være plass for store visjoner og sprø ideer, og det er lov å drømme. Vi skal ta det rolig, men ikke stå stille.

Sammen finner vi veien til den beste barnehagen.

Elin Bråthen

Turleder 23 www.barnehagemagasinet.no
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Musikk hele dagen

I Harmonien barnehage kan musikk brukes til alle anledninger. Ikke bare når det er fest og moro, men også til hverdags. Her starter gjerne dagen med sang og musikk, og slikt skaper god atmosfære.

Barnehagen ved foten av Kapitelberget i Skien åpnet i mars i fjor, og det første året har vært morsomt og lærerikt, forteller Gunhild E. Sæterstøl. Gunhild er daglig leder i Harmonien, og stolt vinner av barnehagens humordag med tema «Tysk turistdag».

Kreative ansatte

Hver  måned  har  de  ansatte  i  Harmonien  humordag.  Den  dagen  er  det  de voksne som kler seg ut, og det mangler ikke på kreative kostymer. Det har vært alt fra «bad hair» dag til «60talls» dag, og altså «Tysk turistdag».   Det  har  tatt  litt  av,  innrømmer  Gunhild,  så  vi  har  moderert  oss  litt,  men det har virkelig vært humordager. Noen foreldre har stusset litt av å bli møtt i  garderoben  av  ansatte  i  kjole  med  «bomber»  eller  håret  rett  til  værs.  Vår erfaring  er  at  kreativitet  avler  kreativitet,  så  vårt  gode  humør  og  mange ablegøyer gir også humørfylte og kreative unger. 

Bringsværds univers

Forfatter  Tor  Åge  Bringsvær,  opprinnelig  fra  Skien,  er  barnehagens  høye beskytter. Det var han som foretok den offisielle åpningen av barnehagen i juni sist år, og det er noen av hans mange barnebokfigurer som har gitt navn til avdelingene i Harmonien.


 Tor Åge har ytret ønske om å besøke oss en gang i året, og vi gleder oss  til  han  kommer,  forteller  Gunhild.  Avdelingsfigurene  har  vært viktige for oss det først året vårt, og vil også være viktig kommende barnehageår. Avdelingene  har  fått  navn  etter  Kokos,  Løveungen,  Ruffen,  Klabert og Tambar, og passer til aldersgruppene på hver avdeling. Målet for barnehagen er å ha aldersinndelte avdelinger, hvor de minste starter på Kokos. 

Musikk og drama

Alle avdelingene jobber masse med satsingsområdet til barnehagen, som  er  estetiske  fagområder  med  vekt  på  musikk  og  drama.  På «Klabert» tar de mål av seg til å lage et eventyr til Klaberts kjæreste Gurimalla. På Ruffen skal det spilles inn cd, og på Tambar skal de lage film. Det blir en spennende vår i barnehagen.

Fornøyde foreldre

 Vi føler at vi har veldig fornøyde foreldre hos oss, fortsetter Gunhild. Jeg  opplever  at  de  har  stor  tillit  til  barnehagen,  og  at  de  er  veldig engasjert i arbeidet vårt. Vi har et godt samarbeid, og foreldrene holder også egne arrangementer i barnehagen. I januar arrangerte foreldre Vinterfest, og det var stor stas.

  Vi  har  fått  en  knallstart  i  den  nye  barnehagen  vår,  og  gleder  oss allerede til nytt barnehageår. Vi bobler over av ideer allerede, og kan nesten ikke vente, avslutter Gunhild. 5 avdelinger Plasser Ansatte Lekeareal inne Lekeareal ute Byggeår Åpningstider Kokos, Løveungen, Ruffen Klabert, og Tambar Ledige plasser fra august 2011 110 25 530 m 2 2800 m 2 2011 06.3017.00

9 Daglig leder Gunhild E. Sæterstøl er  utdannet  førskolelærer  med  fordypning i drama, fra DMMH i Trondheim og har 20 års  erfaring  som  daglig  leder.  I  Grenland barnehagedrift har hun jobbet siden august 2009, og har vært i Harmonien barnehage siden  starten.  Gunhild  er  bevisst  på  at barnehagen skal være en pedagogisk arena gjennom  hele  dagen.  Videre  er  Gunhild opptatt av at barnehagens satsingsområde skal  synes  og  høres  –  både  ute  og  inne. Gjennom musikk og drama skal vi gi barna opplevelser og erfaringer «her og nå», men også noe som de tar med seg videre i livet.
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Grønt fokus i ny barnehage

Når  Marthas  Hage  åpner  dørene  15.  mai  i  år,  flytter  barna  i  Cocheplassen  barnehage  og  Findal barnehage  inn.  Uka  etter  kommer  de  nye  barna.  Både  barn  og  voksne  kan  glede  seg  over  en splitter ny og innholdsrik barnehage.

Barnehagen får et spennende uteområde, og mange flotte temarom inne. Ungene kan blotre seg i dramarom, forskningsrom, vannlekerom og sanserom, i tillegg til fasilitetene på sin egen avdeling.

4 avdelinger

Marthas Hage får 4 avdelinger, som har fått navn etter bær. Jordbæret, Bjørnebæret,  Rognebæret  og  Krekling  vil  alle  få  to  lekerom,  stort oppholdsrom, og selvfølgelig garderober og stellerom. Det vil være to  pedagoger  på  hver  avdeling  sammen  med  assistenter  eller fagarbeidere. Alle de flotte ansatte fra Cocheplassen og Findal følger med, og rekrutteringen av nye medarbeidere er i full gang.


     Barnehagen   Marthas Hage Fra jord til bord

 Helt siden planleggingen av ny barnehage startet har vi ønsket å ha «fra jord til bord» som satsningsområde, forteller daglig leder Ulla Aasland. Vi gleder oss til endelig å ta fatt på dette spennende temaet. Barnehagen blir tilrettelagt for at vi har fokus på det som vokser i jorda og senere blir spiselig for oss, og vi får blant annet eget veksthus.  Vi er opptatt av at barna og de voksne skal få et forhold til maten vi spiser, at den faktisk må dyrkes og ikke vokser i frysedisken i butikken. Vi er også opptatt av sunne matvaner og fysisk aktivitet, og vil bidra til at barna i barnehagen får forståelse for viktigheten av dette. Vi gleder oss til safting, sylting og baking og ser frem til mange flotte smaksopplevelser sammen med barna våre, avslutter Ulla entusiastisk.

Søke plass

De som ønsker plass i den nye barnehagen fra åpningen må søke allerede nå.  For  søkere  som  ønsker  plass  fra  august  i  år,  er  søknadsfristen  1. mars. Barnehagen er med i samordnet opptak i Bamble kommune. Mer informasjon om opptaket finner du på www.barnehagemagasinet.no

.

4 avdelinger Plasser  Jordbæret, Bjørnebæret, Rognebæret og Krekling 88 Ansatte Lekeareal inne 19, hvorav 9 førskolelærere Lekeareal ute Byggeår 2011/2012 Barnehagen åpner 15. mai 2012 Åpningstider 06.30 – 17.00

Ledige plasser fra august 2012 Satsningsområde Fra jord til bord

Daglig leder Ulla I. Aasland

er  utdannet  førskolelærer  fra  Høgskolen  i Telemark,  med  fordypning  i  organisasjon og  ledelse.  Hun  har  jobbet  i  barnehage siden  2004,  som  pedagogisk  leder  og  de to  siste  årene  som  daglig  leder.  Ulla  har tatt  videreutdannelse  i  pedagogisk  arbeid på  småskoletrinnet  og  spesialpedagogikk. Hun  har  i  tillegg  master  i  flerkulturelt forebyggende arbeid med barn og unge.
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Ny teknologi gir spennende muligheter

Vi  omgir  oss  med  teknologi  på  alle  livets  områder,  også  i  barnehagen.  De  voksne  har  i  mange år brukt teknologi som verktøy til bruk i det daglige arbeidet, men ny teknologi gir også mange spennende muligheter i det pedagogiske arbeidet med barna.

Informasjons  og  kommunikasjons teknologi  (IKT)  er  en  del  av  barns hverdag.  Mange  barn  blir  tidlig introdusert  for  digital  teknologi  i hjemmet.  Det  er  derfor  naturlig  at barnehagen  også  tar  i  bruk  denne teknologien. Anne  Kristin  Andresen  er  prosjek tleder  for  IKTprosjektet  som  er igangsatt i Grenland Barnehagedrift. Hun  påpeker  at  barnehagenes bruk  av  teknologi  skal  være  faglig forankret.

Intuitiv teknologi

 Barnehagene våre har i varierende grad hatt tradisjonell pc tilgjengelig for  barna,  men  nå  ønsker  vi  å  ta  i bruk  iPad  i  tillegg,  forteller  Anne Kristin.

Nettbrett har inntatt mange norske hjem, og har en intuitiv tilnærming som  passer  svært  godt  for  barn. Også de yngste barna har glede av denne teknologien.

  Vi  har  startet  en  prøveperiode  i Maurtua,  Klyveskogen  og  Gustavas Hage. Den vil vare frem til mai, og da  skal  vi  prøve  ut  ulike  apper  og bruksområder.  Vi  kombinerer  iPad med  blant  annet  miniprojektor, da  kan  vi  jobbe  sammen  i grupper,  og  benytte  nettbrettet  i samlingsstunder.   Prosjektet  blir  dokumentert  og evaluert  hele  veien  og  det  ligger pedagogiske  målsettinger  i  bunn for alt vi gjør, sier Anne Kristin. Blir prøveperioden  vellykket,  og  det regner  vi  med  at  den  blir,  vil  alle barnehagene  våre  kjøre  i  gang  fra august.

IKT-trapp

IKTprosjektet  har  jobbet  mye  med å utarbeide en IKTtrapp for barna i GBDbarnehagene. Den vil innehold oversikt  over  digitale  verktøy  som er  egnet  for  ulike  aldersgrupper, og hvordan ulike aldersgrupper kan nyttiggjøre seg denne teknologien.

  Bruk  av  ny  teknologi  kan inkluderes  i  alle  fagområdene  vi skal arbeide med i barnehagen, og åpner for nye innfallsvinkler og nye arbeidsmåter.  Jeg  synes  dette  er kjempespennende  å  arbeide  med, og  hele  prosjektgruppen  gleder seg  til  fortsettelse,  avslutter  Anne Kristin.


Maritimt nærmiljø

Veraåsen  barnehage  åpnet  sommeren  2010  og  er  inspirert av det maritime miljøet på Vesterøya i Sandefjord kommune. Barnehagen ligger på toppen av øya, men sjøen er ikke langt unna. 

 Vi ønsker å bruke vårt maritime nærmiljø  i  enda  større  grad,  sier Hanne  Keim  Johnsen.    Hanne  er daglig  leder  i  barnehagen,  og lokalkjent  i  Veraåsens  nærmiljø. Det passer jo også til barnehagens avdelinger som jo er svært inspirert av ulike havdyr.

Korsvik

Sandefjord  kommune  har  en kystlinje  som  er  hele  82,5  km lang,  og  det  er  mange  flotte badestrender  i  skjærgården.  En av  disse  strendene  er  Korsvik. Stranden  er  en  barnevennlig langgrunn  sand  og  grusstrand som  ligger  i  passe  avstand fra  barnehagen.  Hit  ønsker barnehagen å dra ofte.   Det  hadde  jo  vært  ideelt  om  vi hadde  tilgang  på  en  varmestue, grillhytte  eller  lignende  i  dette området,    mener  Hanne.  Da kunne vi virkelig utnyttet det flotte området til alle årstider. 

Nærhet til skogen

Barnehagen  grenser  til  et  stort skogkledd  friområde,  som  innbyr til lek og motoriske utfordringer.

 Vi bruker skogen aktivt, forteller Hanne. Vi hadde også laget et flott taulekeområde  her,  men  der  har noen vært å kuttet av alle tauene, så nå vet vi ikke helt om vi kommer til å gjøre det om igjen. Vi har jo også  mange  muligheter  på  egen tomt, og her har tingene våre fått være i fred, avslutter Hanne.

4 avdelinger Sjøstjerna, Blåhvalen, Sjøhesten og Skilpadda Plasser Ansatte Lekeareal inne Lekeareal ute 88 20  435 m 2 2430 m 2 Byggeår Åpningstider 2010 06.3017.00

Ledige plasser fra august 2012 Satsningsområde Natur og friluftsliv

Daglig leder Hanne Keim Johnsen

er  utdannet  førskolelærer,  og  har  arbeidet i barnehage som pedagogisk leder i 20 år. Hun har vokst opp i barnehagens nærmiljø, og er godt kjent i området.
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Søk plass i våre barnehager

Full barnehagedekning gir foreldrene mye større valgfrihet enn tidligere. Det er slutt på den tiden da man var overlykkelig for i det hele tatt å få en barnehageplass. Nå har man i mange kommuner reelle valgmuligheter. Prisen er den samme i alle barne hager, og det er kvaliteten på barnehagetilbudet som er kommet i fokus.

Søknadsfrist

Vi har barnehager i 3 ulike kommuner som alle bruker forskjellige  systemer  for  å  håndtere  opptaket  av  barn til  barnehagene.  I  Skien  og  Bamble  kommuner  er søknadsfristen  1.  mars,  og  i  Sandefjord  var  fristen  1. februar. Søknadsskjemaer for alle 3 kommunene finner du via våre nettsider www.barnehagemagasinet.no.

Åpningstider

Åpningstidene er ofte en viktig faktor for foreldrene. Det må være mulig både og levere og hente barnet i forhold til  foreldrenes  arbeidstid  og  sted.  Vi  har  derfor  lange åpningstider i våre barnehager. Barnehagene åpner kl. 06.30  (unntatt  Klyveskogen  som  åpner  kl.  06.45)  og stenger kl. 17.00. Dette gir rimelig tid for de fleste til både å levere og hente barnet.

Kvalitet på barnehagetilbudet

Hos oss har kvaliteten på barnehagetilbudet aller høyeste prioritet. Vi jobber kontinuerlig med å opprettholde og forbedre  det  pedagogiske  tilbudet  i  våre  barnehager. Alle foreldre ønsker det beste for sine barn, og det er dette vi bestreber oss på å levere hver eneste dag.

Matordning

Barnehagene våre har en matordning som betyr at du som foreldre ikke behøver å tenke på hva barnet skal spise i løpet av barnehagedagen. Barnet får teste nye smaker,  og  får  et  balansert  kosthold  med  varmmat  2 ganger i uka. Barnehagens matordning godkjennes av foreldrene på foreldremøte.

Lokalisering

De  fleste  ønsker  en  barnehage  som  ligger  nær hjemmet, eller med en grei plassering i forhold til veien mellom hjem og arbeidsplass. Noen velger også å kjøre litt ekstra for å få en plass i akkurat den barnehagen de mener er aller best for deres barn.

Priser

Alle  barnehager  er  bundet  av  reglene  om  makspris  i barnehager.  Det  gis  søskenmoderasjon  og  inntekts graderte moderasjoner i alle kommuner. Matordningen betales utenom selve oppholdsbetalingen, og går i sin helhet til å dekke kostnadene ved matordningen.

Se www.barnehagemagasinet.no

 for mer informasjon.

Priser pr. februar 2012

Foreldrebetaling pr. mnd. 100 % plass 2330, 80 % plass 60 % plass 1864, 1398, 50 % plass 1165, Søskenmoderasjon: søsken nr. 1 søsken nr. 2 Fullkosttillegg pr. mnd 100 % plass 30 % 50 % 395,-


Vi trenger deg

Trollmyra Barnehage

Førskolelærer, vikariat, 100 %, fra 01.08.12, varighet 12 mnd.

Kongerød Barnehage

Førskolelærer, vikariat, 100 % fra 23.04.12, varighet 12 mnd.

Klyveskogen Barnehage

Førskolelærer, fast stilling, 100 % fra 01.05.12. Mulighet for tidligere tiltredelse.

Se 

www.barnehagemagasinet.no

 for fullstendig stillingsutlysning.

Kontaktperson: 

Fag og personalsjef Eirik Arnesen på tlf. 35 91 35 22 eller epost [email protected]
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Her finner du oss:

Grenland Barnehagedrift AS

gunnar Knudsensvei 28, 3713 skien tlf. 35 91 35 20 e-post: [email protected]

Barnehagen Gustavas Hage AS

grensegata 36, 3715 skien tlf. 35 58 88 30 e-post: [email protected]

Klyveskogen Barnehage AS

Klyveveien 48, 3740 skien tlf 35 59 72 00 e-post: [email protected]

Kongerød Barnehage AS

trokåsa 10, 3737 skien tlf 35 50 34 30 e-post: [email protected]

Limi Barnehage AS

Limisvingen 6, 3721 skien tlf. 35 90 00 70 e-post: [email protected]

Maurtua Barnehage AS

Bakkane 8, 3728 skien tlf. 35 58 75 10 e-post: [email protected]

Trollmyra Barnehage AS

myrveien 36, 3728 skien tlf. 35 53 25 15 e-post: [email protected]

Harmonien Barnehage AS

anders Vasbunds veg 7, 3714 skien tlf. 35 91 35 20 e-post: [email protected]

Veraåsen Barnehage AS

Veradammen 21, 3222 sandefjord tlf. 33 44 79 00 e-post: [email protected]

     Barnehagen   Marthas Hage

Barnehagen Marthas Hage AS

Hans Pettersvei 19, 3960 stathelle tlf. 35 91 35 20 (fram til åpning) e-post: [email protected]
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